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Ludzie Historii - Piłsudski

i de_S‘Laulle
J godiewekt

Od zarania swych lat J. Pil-sudski sposobit sig do wywal-czenia z powrotem niepodleg-łości Rzeczpospolitej. Dawnepowstania nasze były krwawotłumione i nie przyniosły wy-zwolenia, ponieważ trzech za-borców wspólnie tłumiło każ-dy zryw ku wolności. Piłsuds-

|

światowej.ki miał niebywałe szczęście:między caratem a Berlinem

|

partynicy zagiuszyli zwycię-pojawiły się sporne

|

kwesti¢,/skie surmy bojowe Pilsudskie-

tow i na czele ich wrócił, poskończonej zwycięskiej wojnie,do Francji,Tak jak Piłsudski uratowałRzeczpospolita i jej honor wI-ej wojnie światowej, - takde Gaulle uratował Francję ijej honor w II-giej wojnie
Tak jak w Rzeczpospolitej

powstał aljans rosyjsko-fran-|go - tak i we Francji hydracuski, rozłam się powiększałi wojna wisiała na włosku, ażwybuchła w 1914 r. i zastałaPiłsudskiego w pełni sił, kie-rującego już stworzonymiprzez siebie 1 wyszkolonymikadrami legionowymi.
Zmienne koleje wojny Pił-sudski wykorzystał z pełnymoddaniem się sprawie, W 1918r, jako Naczelny Wódz, sta-nał na czele pospiesznie or-ganizowanych Sił Zbrojnych iNaczelnik odradzającegoPaństwa.
Niestety grupa nacjonalis-tów litewskich dążyła do uzy-skania niepodległości Litwy,Bolszewicy z jednej strony, aNiemcy z drugiej nie omiesz-kali wyżyskać litewski ruchprzeciwkoniepodległościowy

politykierska zatruła wszelkiepoczynania de Gaulla, Piłsu-dski usunął się do Sulejówkaa de Gaulle do La Colombine,
ważaniu grozy położeniaswych Krajów, szukając spo-sobów zaradzenia złu,
Wreszcie, gdy rozkład Kra-jów szedł po pochyłej - obajzerwali się do czynu, aby ra-

pobiec przelewowi krwi brat-niej; de Gaullowi udało się,na skutek umiaru Francuzów,uchwycić z powrotem władzęw ręce bez przelewu krwi.Po przejęciu władzy przezPiłsudskiego, nastąpiły latanajwiększych reform społecz-nych, państwowych i najpię-

  
- obaj oddali się roz-

|

Pacyfiści Protestują Przeciw Zajęciu ŁodziStrażnicy federalni w San Fran izabrać z budynku federalnego, Kobcałą noc w proteście przeciw zajęciuna miejsce prób atomowych na Pacyfiku.

 

zeznją jedną z dia wraz z innymi parzeż rząd: łodzi "KEveryman"  

 

 

  

Rzeczypospolitej. Na Ukrainie kniejszego rozkwitu Rzeczpo-ruch antyrosyjski i niepodle-|spolitej. Tak samo stało się igłościowy szedł też w kierun-

|

we Francji, gdy de Gaulle po-ku pełnej samodzielności, U- wtórnie przejął władzę. Dale-krainscy patrioci z atamanem kosiężna myśl polityczna Pil-Petlura na czele pomimo po- sudskiegomocy ze strony Piłsudskiego,! wobec niemożnościnie potrafili zmobilizować do- nia w pełni Rzeczpospolitej,statecznych sił, by wyzwolić

|

przyjacielski związek z Ukrai-się spod supremacji Moskwy. na, pod egidą atamana Petlu-Rzeczpospolita zaś, osłabiona ry, co jednak - jak już za-ponad stuletnią niewolą i woj- znaczyłem - im obu się niena nie była w stanie daé im

|

udalo. Drugą myślą przewod-dostatecznej pomocy zwłasz=|nią Piłsudskiego było utrzy-cza wobec oporu polskich kół! manie możliwie ścisłej więziopozycji politycznej (szowini-|z Litwą. I tu Piłsudski natra-Sty cznych nacjonalistów,), fił na piętrzące się trudności,- odmawiających kredytów i re-

|

będąc niedocenianym i nie-kruta na pomoc Ukrainie, ja- zrozumianym tak we własnymjak i litewskim środowisku po-Dziś po latach już i licznych

|

lityków. Berlin i Moskwa niezmiennych kolejach losu wi- zasypywali gruszek w popiele,dać wiele podobieństwa w| wykorzystywując zaściankowedziałalności ówczesnej

_

Pił-| horyzontysudskiego, jako opatrznościo- nów - bolszewików i nacjo-nalistów, - jednakowo wro-

kich domagał się Piłsudski,

wegó ти    

nakazywała

zapieklych Litwi~

|

Pierek lakmusowy ich intenc

 

niego sam kanclerz Adenauer.Publikacja jest bowiem ofi-cjalną relacją o polityce we-wnętrznej i zagranicznej NRFi ma za zadanie zaprezento-
wać tę politykę czytelnikomcałego świata.
"Germany Reports" zajmu-je się także sprawami polski-mi, przeszłymi i dzisiejszymi,Zajmuje się w sposób nie tyl-ko tendencyjny, ale fałszują-cy i przeszłość i teraźniejsząrzeczywistość, a -w sposób,który na pewno nie służy in-teresom pokoju i odprężeniamiędzynarodowego. |Możnabypowiedzieć, że metodą, jakąposłużyli się urzędowi propa-gandziści z Bonn, pokazują| prawdę o istocie polityki Bonni w tym sensie może być po-traktowane jako swoisty p

  

 
przyszłym, ewentualnym bliż-
szym lub dalszym, związku Al-
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';z'Francją; Były one uważane

  
yganda, poznał w х :
i Bę-/szawę, Litwa uległa bolsrewi.

gich unii z Polską.
Litwa ponad 500 lat była

e związana z Korona, -
tak jak Alger od paruset lat

 

оби Райз. W 1920 r., gdy
wojska sowieckie pod Tuha-
Czewskim podeszły pod War-

  

geru z Francją.
"Tak - Piłsudski,

Gaulle postanowili nie weie-
lać spornych obszarów sila.
° Mach en

 

wileński
przeprowadzony tylko na czę-
ści obszaru Litwy, bo reszta

jak 1 de

      

  

został
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Edmund Meclewski

Szesnaście wydań w językach obcych (w tym i arabski),
wydanie ostatnie z końca 1961 roku. Wydawnictwo jest jak!
najbardziej oficjalne, nosi bowiem - jako wydawcy - firme)
Biura Prasy i Informacji Rządu Federalnego z Bonn oraz ty-
tuł "Germany Reports", ponadto zaś przedmowę napisał do

Jest to bowiem cały rewizjo-
nistyezny i odwetowy program}
NRF, ubrany w piękne słówka
i oparty o fundament nacjo-
nalistycznej mitologii, budo-
wanej od czasów jeśli nie krzy
Zackich, to napewno od Fry-
deryka II i Bismarcka. |

Granica z r. 1937
A więc -- zdaniem rewizjo-

nistów: granica z 1937 r. była
acz krzywdząca dla Niemiec
('dyktat wersalski"), jednak-
że z grubsza biorąc - sprawie
dliwa, a napewno jest to do
dziś jedyna prawna granica
polsko-niemiecka. Rzesza Nie-
miecka istnieje bowiem praw-
nie w granicach z 1937 r., gdyż
żaden rząd zjednoczonych Nie-

 

 

granicy na Odrze i Nysie, Te-
rytoria na wschód od tych
rzek są więc terytoriami nie-
mieckimi, zagrabionymi bez-
prawnie przez Polskę. Są to
zresztą terytoria historycznie
niemieckie - twierdzą.rewi.
opiset -

  

 

  
 

wreszcie argument wielkiego

miec formalno-prawnie nie u- ;
znał ustalonej w Poczdamie

za doko nayitationy /

jak 8

 
dorobku kulturalnego i gos:
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adjut ra Le-

Sniewskiego 8
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- w. Ministerstwie Obrony. Wi-

dywałem go również w do-

mach prywatnych i na przy-

jeciach. Dłuższą rozmowę od-

byłem z nim w domu barono-

stwa Hartingów (ona z domu

Korybut Daszkiewicz). De

Gaulle miał ogromne uznanie

dla Piłsudskiego, rozumiał je-

go trudnościi usiłowania i był

szczerym naszym przyjacie-
lem. Widział nasze śmiertelne

niebezpieczeństwo, rozdarcie

na trzy zabory, brak doświad-
czonych dowódców i mężów

stanu oraz wyekwipowania dla

tworzącej się armii, podczas

gdy zorganizowane strajki w

W. Brytanii, zamknięcie portu
w Gdańsku, odmowa trans-

portu przez Czechy i Niemcy

zdawały się przesądzać los na-

szych kilku wojen prowadzo-

nych nieomal jednocześnie na
kilku frontach: bolszewickim,

litewskim, ukraińskim i nie-
mieckim.

De Gaulle widział jak Pil-
sudski potrafił skupić koto

siebie cały Naród, natchnąć

wolą walki i zwycięstwa, Wła-
śnie ta zawziętość, ten upór,

Iście litewski Piłsudskiego, je-

go wiara, wola i rozum; wresz-

cie jego własna strategia

wojny ruchomej - dały świe-

tne decydujące zwycięstwo w
Bitwie Warszawskiej, nazwa-

nej przez lorda Aberona 18
decydującą bitwą świata.

W II-iej wojnie światowej
Francja uległa naporowi Nie-

miec. Samotny prawie de

Gaulle, poniekąd wbrew wła-
snemu Narodowi, który ska-

pitulował wobec Hitlera - po-
stanowił walczyć dalej i sam

mianował się "Wodzem Wol-

nych Francuzów", Po za kra-
jem skupił koło siebie patrio-

 

kałem - de.

Litwę zamieszkiwało wów-
czas około 2,800,000 ludzi, a

w tym pół miliona Polaków.
Ponadto liczne mieszane pol-

sko-litewskie rodziny - re-

zultat ponad 500 lat współży-

cia. Dopiero po świetnym zwy-

cięstwie pod Warszawą i za-

jęciu Wilna przez jego miej-

scowych obrońców pod do-

wództwem Zeligowskiego - Li-
twa znalazła się poza bezpo-

średnim zasięgiem Moskwy,
lecz trafiła pod ferule Berli-
na.

W Wilnie zaledwo 29% Litwi-
nów zamieszkiwało to miasto

na stałe, To też plebiscyt w

1920 r. na wyzwolonych przez

obrońców ziemiach środkowej
Litwy zadecydował przeważa

jaca większością głosów o

przyłączeniu tej części Litwy

do Rzeczpospolitej. W 1922 r.

Litwa Srodkowa formalnie, z

mocy uchwały Sejmu i Sena-

tu, została ponownie włączo-

na do Rzeczpospolitej.

W Algerze mieszka około
milion Francuzów. Uważają

się oni za autochtonów, pomi

mo że, poza nimi, są tam ży-

dzi, Maurowie, Murzyni i ca

7 milionów Arabów, którzy
zdecydowali się uzyskać nie-

podległość dla swego Algeru.

Rozgorzała walka, trwająca

już blisko siedem lat, De

Gaulle po przyjściu do władzy

też nie notrafił pozyskać Al-

gerczyków dla swej idei wspól-

noty francusko - algerskiej -

tak jak Piłsudski Litwinów

dla swej wspólnoty polsko - li-

tewskiej. De Gaulle musiał,
pomimo sprzeciwu i terroru

nacjonalistów OAS pójść na

ustępstwa, uznał Tymczasowy

Rząd Alg erski, zaś niebawem
plebiscyt na terenie Algeru

zdecyduje o formie władzy i 
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Najpewniejszy Sposób Poznania

Głośna książka Szyllerra-Szkolnika, wydana przed wojną.

Zarys chiromancji, fizjognomiki, frenologii, grafologii

z przesyłką,

: Ograniczona 1lość egzemplarzy.

M Zamówienia (wraz z należnością) :
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"|Jednak potem, w 1939 r.,

| du na warunki
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w
czasie naszej klęski wojenne]
rzesze uchodźców były nader
serdecznie żywione i goszczo-
ne przez całą ludność litews-
ką, która wielokrotnie wyra-
żała swój żal, że nie doszło,
w 1920 r. do bliższego pojed-
nania Litwy właściwej z
Rzeczpospolitą. Ze strony li-
tewskiej na to wpłynęli nacjo-
naliści, intrygi niemieckie, a
też i anglosaskie, Z polskiej
strony Piłsudski nie chciał
"jednoczyć" gwałtem, a i licz-
ne politykierskie swoje i obce
intrygi przeszkadzały mu w
tym.

De Gaulle ma wielkie tru-
dności w sprawie Algeru nie
tylko ze strony krajów arab-
skich (Nasser) i afrykańskich,
jak też i Sowietów, jak rów-
nież i ze strony anglosaskiej,
De Gaulle nie chce wydać na
lup prymitywu arabskiego
francuskich mieszkańców, lecz
zaślepienie OAS uniemożliwia
pokojowe załatwienie sprawy.

Piłsudski wielokratnie na-
wolywal Litwe do odnowienia
dawnej dobrowolnej Unii, do
bliższego związku i współpra~
cy z Rzeczpospolitą. De Gaulle
pracuje od kilku lat nad za-
chowaniem i zbliżeniem Al-
geru z Francją.

Piłsudski wielokrotnie na-
rzenia i rozszerzenia idei Ja-
giellonów - Międzymorza, ja-
ko tej, która może nas ustrzec
przed zalewem rosyjsko - so-
wieckim i germańskim "Drang
nach Osten".

te
ich upadku obecnie, gdyzna.
dują się w Polsce.

twierdzą autorzy tego oficjal-|
nego wydawnictwa - jest tam
wprawdzie "niewiele," bo 700
tysięcy (!) ale i to jedynie dla-
tego, że bezprawnie Polska do-
konała wysiedlenia ludności:
niemieckiej, po wtóre, doko-
nała go w sposób brutalny i
nieludzki. Dość powiedzieć, że
- wciąż według autorów wy-
dawnjctwa - "tajemnicą na-
dal pozostaje los 3 milionów
osób cywilnych z obszarów
przesiedleń" (tj. Polski, Cze-

 

brak, jednak sił odśrodkowych
i zewnętrznych, hamujących.
postęp
niej Europy.

siebie, że raz wszczęte nie gi- |.
na, nabierają siły i rozmachu,
w czasie i w przestrzeni, to
też należy życzyć środkowej |.
Europie
torami Jagiellonów i Pilsuds-
kiego, zaś Zachodniej - pój~|
ścia śladem Karola II i de
Саша. Су te dwie ideje zo- |
staną uskutecznione - wpro-|
wadzone w życie - kolebka
naszej
trwałą, niezniszczalną podsta«
wą dalszego rozwoju Europy,|
na drodze do szczęścia i do-
brobytu -ludzkosti,
w Europie, lecz i całym świe- |.

  

 

  
  

     

  
     Ludności niemieckiej -

 

  

 

   

      

   
    

 

jednoczenia zachod-

Wielkie procesy mają to до |.

możliwości pójści

  
    

  

  

  

cywilizac}i stanie się

nie tylko

 

De Gaulle usiłuje wzmocnić| RF

Francję i zjednoczyć - skon-

federować mocarstwa zachod

niej Europy, widząc w tym
możliwość położenia kresu tak

grozie germańskiej, jak też i

jedyny ratunek przeciw zale-
wowi komunizmu i zniszcze-

niu starej cywilizacji Europy

i świata.

Tak Piłsudski, jak 1 de

Gaulle napotkali na liczne,

piętrzące się trudności w re-

alizacji ich dalekosiężnych i-

del.

Piłsudskiego możliwości by-

ły o wiele mniejsze, ze wzglę-

miejscowe,
brak zainteresowania z ze-

wnątrz i napór dwóch potęg:

niemieckiej 1 sowieckiej.

De Gaulle działa w innym |

środowisku, w innej epoce,

dysponuje zasobami wielkiego

1 bogatego mocarstwa i już
znalazł wiele zrozumienia 1

poparcia zarówno w samej

Europie, jak i nazewnątrz -

w USA i Kennedy'ego.  
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POLĘDWICA

(Polish Pork Loin Rol

Wieprzowa wyróżniasi

szezu. Może być pods

gorąco. - W sprzed Ÿ

 

Polędwxcy “трижды
Marki ATALANTA

 

  


